
Návrh na změnu Rozpisu soutěží řízených STK ČBF pro sezónu 22/23 Cestovní náhrady 

 
 
 

Česká basketbalová federace, z.s. 

Zátopkova 100/2, 
169 00 Praha 6 - Břevnov 

Sekretariát ČBF 

IČ: 457 70 788 
DS: u24imsh 

 
do rukou: Ing. Michal Konečný 

 

Vážený pane Konečný, 

Dovoluji si Vám zaslat návrh novelizace v souladu s Článkem 19.1 Stanov ČBF. 

Novelizace se týká Rozpisu soutěží řízených STK ČBF pro sezónu 2022-2023. 

Stanovy, které přijala VH ČBF dne 12. května 2014 umožňují členům podat návrhy a změny 
Stanov, sportovně-technických řádů a směrnic ČBF. Tyto návrhy a změny je nutné předkládat 
Sekretariátu ČBF před konáním Valné hromady ČBF, a to nejpozději do konce měsíce ledna 
příslušného roku. Podávám tedy z pozice člena ČBF s hlasem poradním (jsem fyzická osoba), 
členem ČABR návrh na změnu příslušného předpisu viz příloha. 

V Praze 6 dne 27. ledna 2022 

Jan Lejčko, v.r. 
 



Návrh na změnu Sportovně technického dokumentu Příloha č. 1 

Stránka 1 z 2 
 

SOUTĚŽNÍ ŘÁD BASKETBALU 

Článek 10 Sportovně technické dokumenty vymezuje základní dokumenty, které jsou dle své povahy 
důležité pro řízení soutěží. Mezi základní dokumenty Dle Čl. 10 odst. 1. písm. c) řadí Soutěžní řád 
basketbalu a dle písm. m) rozpisy soutěží, mj. dle písm. b) Stanovy České basketbalové federace. 

S ohledem na rigidnost a charakter úpravy příslušných předpisů a rozpisu soutěží si dovoluji předložit 
návrh na změnu, který by zakotvoval vyhlášku Ministerstva práce a sociálních věcí do příslušných 
ustanovení, paragrafových znění a odstavců. 

Jednalo by se zejména o změnu těchto ustanovení:  

➢ 2.14.3. Náhrada cestovních výdajů rozhodčích a komisařů 

➢ 5. Ekonomická směrnice ČBF ze dne 1. ledna 2008 (doplnit o bod 5.5) 

➢ § 4 odst. 4.4 Směrnice o cestovních náhradách v ČBF ze dne 1. ledna 2007 

ROZPIS SOUTĚŽÍ ŘÍZENÝCH STK ČBF PRO SEZÓNU 2022-2023 

2.14.3. Náhrada cestovních výdajů rozhodčích a komisařů: 

písmeno b) V případech, kdy se rozhodčí (komisař) rozhodne použít k cestě do místa utkání vlastního 
dopravního prostředku, přísluší mu náhrada 3,50 Kč 4,00 Kč za ujetý kilometr. Jsou-li k utkání delegováni 
rozhodčí ze stejného místa nebo míst ležících nácestně do místa konání utkání, jsou povinni použít 
společně vozidla jednoho z nich (počátek cesty musí být vždy v místě vzdálenějším od místa utkání). 
V takovém případě přísluší řidiči vozidla za tu část cesty, která je pro oba rozhodčí společná, náhrada ve 
výši 4,00 Kč/km 4,50 Kč/km. Za místa ležící nácestně se považují takové případy, kdy použití 
společného vozidla oběma rozhodčími je pro plátce výhodnější než náhrada za dvě auta. Ve všední den 
se přihlédne vždy k časovým možnostem delegovaného. V případě použití vlastního vozidla v místě 
bydliště přísluší rozhodčímu vždy náhrada ve výši platného tarifu MHD. Pokud cesta přesáhne více 
jak 20 km v jednom směru jízdy v místě bydliště rozhodčího či komisaře, přísluší mu náhrada ve 
výši 4,00 Kč/km. 

EKONOMICKÁ SMĚRNICE ČBF – CESTOVNÍ NÁHRADY 

5.5. Jízdné: 

Cestovní náhrady jsou vypláceny ve smyslu zákona č. 262/2006 Sb., ustanovení § 157 odst. 4 zákoníku 
práce a sazba za 1 km jízdy podle tohoto ustanovení činí nejméně u 

a) jednostopých vozidel a tříkolek 1,30 Kč, a 

b) osobních silničních motorových vozidel 4,00 Kč 

Cestovní náhrady pro tyto účely budou vypláceny též v souladu s vyhláškou MPSV 
Ministerstva práce a sociálních věcí, vyhláška o změně sazby základní náhrady za používání 
silničních motorových vozidel a stravného a o stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro 
účely poskytování cestovních náhrad. 



Návrh na změnu Sportovně technického dokumentu Příloha č. 1 

Stránka 2 z 2 
 

SMĚRNICE O CESTOVNÍCH NÁHRADÁCH V ČBF 

§ 4 Jízdné 

4.4. Jízdné se uhradí i v případě použití osobního vozidla. V tom případě obdrží účastník jízdné ve výši 
stanovené s ohledem na druh osobního vozidla nebo paušální náhradu na jeden km ve výši, kterou 
stanoví svým rozhodnutím Výbor ČBF. (K 1.1.2007 Kč 3,50/km) (K 16.5.2022 4,00 Kč/km). 
Aktuální platnost je zveřejňována na www.cbf.cz. Při použití osobního vozidla může být jízdné také 
vyplaceno ve výši jízdného veřejného dopravního prostředku, zjištěného dle celostátního informačního 
systému o jízdních řádech. 

CENOVÝ VÝVOJ CESTOVNÍCH NÁHRAD ZA JEDEN KILOMETR DLE VYHLÁŠKY MPSV 

Vyhláška č. 472/2012 Sb. = Sazba základní náhrady za používání silničních motorových vozidel 
a) jednostopá vozidla a tříkolky 1,00 Kč 
b) osobní silniční motorová vozidla 3,60 Kč 

Vyhláška č. 435/2013 Sb. = Sazba základní náhrady za používání silničních motorových vozidel 
a) jednostopá vozidla a tříkolky 1,00 Kč 
b) osobní silniční motorová vozidla 3,70 Kč 

Vyhláška č. 328/2014 Sb. = Sazba základní náhrady za používání silničních motorových vozidel 
a) jednostopá vozidla a tříkolky 1,00 Kč 
b) osobní silniční motorová vozidla 3,70 Kč 

Vyhláška č. 385/2015 Sb. = Sazba základní náhrady za používání silničních motorových vozidel 
a) jednostopá vozidla a tříkolky 1,00 Kč 
b) osobní silniční motorová vozidla 3,80 Kč 

Vyhláška č. 440/2016 Sb. = Sazba základní náhrady za používání silničních motorových vozidel 
a) jednostopá vozidla a tříkolky 1,10 Kč 
b) osobní silniční motorová vozidla 3,90 Kč 

Vyhláška č. 463/2017 Sb. = Sazba základní náhrady za používání silničních motorových vozidel 
a) jednostopá vozidla a tříkolky 1,10 Kč 
b) osobní silniční motorová vozidla 4,00 Kč 

Vyhláška č. 333/2018 Sb. = Sazba základní náhrady za používání silničních motorových vozidel 
a) jednostopá vozidla a tříkolky 1,10 Kč 
b) osobní silniční motorová vozidla 4,10 Kč 

Vyhláška č. 150/2019 Sb. = Sazba základní náhrady za používání silničních motorových vozidel 
a) jednostopá vozidla a tříkolky 1,10 Kč 
b) osobní silniční motorová vozidla 4,20 Kč 

Vyhláška č. 589/2020 Sb. = Sazba základní náhrady za používání silničních motorových vozidel 
a) jednostopá vozidla a tříkolky 1,20 Kč 
b) osobní silniční motorová vozidla 4,40 Kč 

Vyhláška č. 511/2021 Sb. = Sazba základní náhrady za používání silničních motorových vozidel 
a) jednostopá vozidla a tříkolky 1,30 Kč 
b) osobní silniční motorová vozidla 4,70 Kč 


